

Nr 222

Av herrar **Sveningsson** och **Svärd**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp*.

I statsverkspropositionen, sjätte huvudtiteln, förutskickar chefen för kommunikationsdepartementet, att han senare under riksdagen avser att föreslå en höjning av statsbidraget till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp med belopp, som nu beräknas till 15 milj. kronor, varigenom anslaget skulle uppgå till 45 milj. kronor. I samband härmed avser han att föreslå en ändring av bidragsgrunderna, så att bidragsprocenten i genomsnitt blir 20 i stället för nu 30. Avsikten med dessa ändringar är att förkorta väntetiden för kommunerna vad gäller utfåendet av statsbidrag.

Uppenbarligen talar starka skäl för åtgärder som kan förkorta väntetiden för kommunerna. Det finns på härvarande område en betydande eftersläpning. Detta innebär att kommunerna, som i avvaktan på statsbidrag måst upptaga lån till högre belopp än eljest behövts, får extra räntekostnader. Emellertid är det statsfinansiella läget nu sådant att många angelägna ändamål måst eftersättas. Vad som enligt vår mening nu främst kräves är att statsutgifterna bringas i nivå med de inkomster, som kan beräknas inflyta utan att någon skattehöjning genomföres. Vi nödgas därför att för närvarande motsätta oss den ifrågasatta anslagshöjningen. Denna bör få anstå tills det statsfinansiella läget stabiliserats.

Med hänsyn härtill kan vi icke heller ansluta oss till förslaget om en ändring av bidragsgrunderna, vilken i så fall skulle innebära, att kommunerna utan att kunna utfå statsbidraget tidigare och sålunda få minskade räntekostnader definitivt åsamkades större nettoutgifter än de haft anledning att räkna med.

Åberopande det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte till *Bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp* för budgetåret 1959/60 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1959

Ragnar Sveningsson

N. G. Svärd